etc.,  usque  voluerit  exliibere.  Alioquin  li- 
ceat  vobis  eie. ,  usque  quod  posiulalur 
impendal;  adiicimus  etiam  ut  si  quando 

.  in  aliquo  negotio  vos  gravari  senserilis, 
Sedem  Apostolicam  vobis  libere  liceat 

appellare.  Quotiens  eliam  sanciam  Roma- 
nam  Ecclesiam  prò  gravaminibus  veslris 
aut  certa  u li I ì tate  adire  volueritis,  id 

ipsum  faciendi  facultatem  liberam  habeaiis. 

Sancimus  etiam  ut  bonae  atque  cano- 
nicae  consueludines  quae  in  veslro  rao- 
nasterio  hactenus  viguerunt,  eidem  vene- 

rabili loco  in  perpeluum  illibatae  serven- 
tur.  Obeunte  vero  te  nunc  eiusdem  loci 

abbate  eie.,  usque  providerint  eligendum. 
Decernimus  ergo  etc,  usque  omnimodis 

profutura.  Salva  Sedis  Apostolicae  aucto- 
ritate,  et  dioecesani  episcopi  canonica 
iustitia.  Si  qua  igitur  in  fulurum  etc., 
u?que  districtae  subiaceat  ultioni.  Cunclis 

autem  eidem  loco  eie.,  usque  pacis  iuve- 
niant. 

Dalum  Laterani,  per  manum  Raynaldi 
acoliti,  et  capellani  domini  Innocentii 
Papae  III,  xvn  kal.  decembris,  indiciione 
secunda ,  incarnalionis  dominicae,  anno 

millesimo  ducentesimo  lertiodecimo,  pon 
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tum  comitis  Nivernensis.  —  Innoc.  literae 

quibus  delegat  cognitionem  causae  inter 
monast.  Virziliacense  et  comitem  Nivernen- 
sem:  — Delegalisque  mandai,  ut  comitem 
absolvant  ab  excommunicalione.  — Comes 
iural  se  servaturum  concordiam  ab  lnno- 
centio  mandalam.  —  Hanc  confirmari  pe- 
tunt  Virziliacen.  —  Confirmat  Innocentius. 

Clausulac. 

Exordtum. 

Innocentius  episcopas  servus  servoram  Dei,  ab- 
bati, et  conventui  Virziliacensi. 

Cum  litigantium  utilitari  intersit,  ne 
sopitae  iudicio  vel  concordia  quaesliones 
iterum  suscilentur,  si  ea,  quae  provida 
sunt  deliberatione  firmala,  auctoritatis 

nostrae  robur  exposcant,  eis  grato  con- 
currentes  assensu,  favoris  apostolici  prae- 

sidium impertimur.  Sane  postulastis  a 
nobis,  ut  concordiam,  quae  inter  vos  ex 

parte  una,  et  comitem  ac  comitissam  Ni- 
vernenses  ex  altera  super  procurationi- 
bus,  damnis  et  iniuriis  intervenit,  sicut 
per  lilteras  vestras  accepimus,  quas  de 
verbo  ad  verbum  iussimus  praesentibus 

annolari,  dignaremur  apostolico  munì- 
mine  roborare.  Tenor  autem  liiterarum  Monachorum 

lalis  exislit.  Sanclissimo  patri  et  domino  tVrae'aTinno- 
reverendo  Tnnocentio  Dei  gratia  Summo  ceclium  pp- 
Pontifici,  devoli  et  bumiles  fdii  fraler 
Galterius  dicius  abbas,  et  conventus  Vir-